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ESTADO DE INGRESOS ESTADO DE GASTOS

CAP. EUROS 2024 EUROS 2025 % CAP. DENOMINACION EUROS 2024 EUROS 2025 %

  A)  OPERAC. CORRIENTES   A)  OPERAC. CORRIENTES

1 Impuestos directos 1 Remuneración del personal 23.109.702,97 23.396.076,86 1,24%

2 Impuestos indirectos 2 Compra bienes corrientes y serv. 12.146.094,51 11.546.357,08 -4,94%

3 Tasas y otros ingresos 8.985.554,00 9.177.552,00 2,14% 3 Intereses 1.522.902,76 1.338.924,12 -12,08%

4 Transferencias corrientes 29.415.531,22 28.726.191,04 -2,34% 4 Transferencias corrientes 150.001,00 150.001,00 0,00%

5 Ingresos patrimoniales 624.120,00 255.700,00 -59,03%

  TOTAL OPERAC. CORRIENTES 39.025.205,22 38.159.443,04 -2 ,22%   TOTAL OPERAC. CORRIENTES 36.928.701,24 36.431.359,06 -1 ,35%

  B)  OPERACIONES CAPITAL   B) OPERACIONES DE CAPITAL

6 Enajen. inversiones reales 53.384.897,13 57.994.438,15 8,63% 6 Inversiones reales 48.561.219,93 56.954.391,56 17,28%

7 Transferencias de capital 250.000,00 1.343.373,41 437,35% 7 Transferencias de capital 5.622.797,20 2.564.120,00 -54,40%

8 Variac. activos financieros 120.000,00 120.000,00 0,00% 8 Variación de activos financieros 120.000,00 120.000,00 0,00%

9 Variac. pasivos financieros 0,00% 9 Variación de pasivos financieros 1.547.383,98 1.547.383,98 0,00%

  TOTAL OPERAC.  CAPITAL 53.754.897,13 59.457.811,56 10,61%   TOTAL OPERAC. CAPITAL 55.851.401,11 61.185.895,54 9,55%

TOTAL  INGRESOS 92.780.102,35 97.617.254,60 5,21% TOTAL  GASTOS 92.780.102,35 97.617.254,60 5,21%

DENOMINACION
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1.1. GASTOS (Partidas) 

1.1.1. ÁREA DE GASTOS Y ECONÓMICA  

1.1.2. ECONÓMICA Y ÁREA DE GASTOS 
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1.1.1 ÁREA DE GASTOS Y ECONÓMICA POR PROGRAMAS 

APL.PRES. 

DESCRIPCION IMPORTE 
TOTAL POR 

PROGRAMA DE 
GASTOS PAM PRG. ECON 

8000 0111 31004 INT. PREST. CONCED. EMPR. COMER. INDUS. O FNAN. 538.924,12   

8004 0111 91300 AMORT. PREST. RECIB. M/P Y L/P EMPR. COMER. INDST. O FIN. NO SECT. PUBL. 1.547.383,98   

TOTAL PROGRAMA 0111 DEUDA PÚBLICA 2.086.308,10 

TOTAL PROGRAMA 0 : DEUDA PUBLICA 2.086.308,10 

8005 1501 10100 RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DIRECTIVO        100.490,20   

8005 1501 12000 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNICIONARIO A1 229.404,93   

8005 1501 12001 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNICIONARIO A2 46.552,30   

8005 1501 12003 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO C1 142.616,41   

8005 1501 12004 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO C2 20.147,44   

8005 1501 12006 TRIENIOS PERSONAL FUNCIONARIO 26.276,38   

8005 1501 12100 COMPLEMENTO DESTINO PERSONAL FUNCIONARIO 230.727,26   

8005 1501 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO PERSONAL FUNCIONARIO 619.707,40   

8005 1501 13000 RETRIBUCION BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO 4.177.599,69   

8005 1501 13002 OTRAS REMUNERACIONES PERSON. LABORAL FIJO 210.116,25   

8005 1501 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL             49.623,63   

8005 1501 13700 CONTRIBUC.A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES 0,75   

8005 1501 15000 PRODUCTIVIDAD 539.303,58   

8005 1501 16000 SEGURIDAD SOCIAL                      1.619.342,57   

8005 1501 16103 PENSIONES EXCEPCIONALES 1.608,00   

8005 1501 16104 INDEMNIZACION JUBILACION ANTICIPADA 1,00   

8005 1501 16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 7.726,80   

8005 1501 16202 TRANSPORTE DEL PERSONAL               1,00   

8005 1501 16204 ACCIÓN SOCIAL 42.711,75   

8005 1501 16205 SEGUROS DEL PERSONAL                  22.502,62   

8005 1501 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 4.999,75   

3580 1501 20600 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 51.000,00   

3580 1501 21200 REPAR. MANTEN. Y CONSERV. EDIFIC. Y OTRAS CONSTRUCC. 35.000,00   

6501 1501 21200 REPAR. MANTEN. Y CONSERV. EDIFIC. Y OTRAS CONSTRUCC. 125.000,00   

6501 1501 21300 REPAR. MANTEN. Y CONSERV. MAQUIN., INSTALAC. Y UTILLAJE 7.000,00   

3580 1501 21400 REPAR. MANT. Y CONSER. MATERAIL TRANSPORTE 35.000,00   

3580 1501 21500 REPAR. MANT. Y CONSER. MOBILIARIO Y ENSERES 4.000,00   

3580 1501 21600 REPAR. MANT. YCONSER. EQUIP. PROCES. INFORM. 42.000,00   

3580 1501 21900 REPAR. MANT. Y CONSER. OTRO INMOVIL. MATER. 1,00   

3580 1501 22000 MATERIAL. OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 83.000,00   

3580 1501 22001 PRENSA, REVIST. LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 16.930,00   

3580 1501 22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 135.000,00   
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APL.PRES. 

DESCRIPCION IMPORTE 
TOTAL POR 

PROGRAMA DE 
GASTOS PAM PRG. ECON 

3580 1501 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 42.000,00   

3580 1501 22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 600,00   

3580 1501 22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 300,00   

3580 1501 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 42.500,00   

3580 1501 22111 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMENTOS 15.000,00   

3580 1501 22112 SUMINISTROS DE MATERIAL ELECTRONICO, ELECTRICO Y TELECOMUNIC. 3.000,00   

3580 1501 22199 OTROS SUMINISTROS 27.000,00   

6500 1501 22199 OTROS SUMINISTROS 22.000,00   

3580 1501 22201 COMUNICACIONES POSTALES 55.000,00   

3580 1501 22202 COMUNICACIONES TELEGRAFICAS 200,00   

3580 1501 22500 TRIBUTOS ESTATALES 15.000,00   

3580 1501 22501 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS 40.000,00   

3580 1501 22502 TRIBUTOS ENTIDADES LOCALES 5.000,00   

3590 1501 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIV. 11.000,00   

3580 1501 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 50.000,00   

8000 1501 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 25.000,00   

3580 1501 22603 PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES 44.000,00   

3590 1501 22604 GASTOS JURIDICOS 100.000,00   

3590 1501 22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 96.000,00   

3580 1501 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 25.000,00   

3580 1501 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 90.500,00   

3590 1501 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 88.500,00   

3590 1501 22708 SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR DEL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1.000,00   

3580 1501 22799 TRAB.REALIZ. OTRAS EMPRESAS. OTROS 386.428,20   

3590 1501 22799 TRAB.REALIZ. OTRAS EMPRESAS. OTROS 50.000,00   

3590 1501 23000 DIETAS MIEMBROS ÓRGANOS DE GOBIERNO 2.500,00   

3590 1501 23010 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 5.000,00   

3590 1501 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 7.500,00   

8042 1501 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 315,00   

3590 1501 23100 GASTOS DE LOCOMOCIÓN MIEMBROS ORGANOS GOBIERNO 2.800,00   

3590 1501 23110 GASTOS DE LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL DIRECTIVO 5.000,00   

3590 1501 23120 GASTOS DE LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 5.000,00   

8042 1501 23120 GASTOS DE LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 385,00   

3590 1501 23300 OTRAS INDEMNIZACIONES 35.000,00   

3580 1501 24000 EDICIONES Y PUBLICACIONES 5.000,00   

9550 1501 40000 SUBV. CORRIENTES AL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1,00   

3509 1501 48900 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES A FAMILIAS E  INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO 

150.000,00   

3580 1501 62500 INV. NUEVA FUNC. SERV. EN MOBILIARIO 125.000,00   

8004 1501 83002 ANTICIPOS DE PAGAS AL PERSONAL A CORTO PLAZO 120.000,00   

TOTAL PROGRAMA 1501 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE URBANISMO 10.323.919,91 

3508 1511 21000 REPAR., MANTEN. Y CONSERV. INFRA. Y BIENES NATURALES 305.000,00   
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APL.PRES. 

DESCRIPCION IMPORTE 
TOTAL POR 

PROGRAMA DE 
GASTOS PAM PRG. ECON 

3590 1511 22702 VALORACIONES Y PERITAJES 1,00   

3504 1511 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 588.769,00   

3506 1511 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 635.120,00   

3504 1511 22799 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 22.000,00   

3508 1511 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 150.000,00   

9750 1511 70000 SUBVENCIONES DE CAPITAL AL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1.910.000,00   

TOTAL PROGRAMA 1511 GERENCIA MUNICIPAL OBRAS E INFRAESTRUCTURAS 3.610.890,00 

8005 1512 12000 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A1 105.879,20   

8005 1512 12001 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A2 155.174,34   

8005 1512 12003 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO C1 35.654,10   

8005 1512 12006 TRIENIOS PERSONAL FUNCIONARIO 24.403,19   

8005 1512 12100 COMPLEMENTO DESTINO PERSONAL FUNCIONARIO 145.442,04   

8005 1512 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO PERSONAL FUNCIONARIO 379.923,09   

8005 1512 13000 RETRIBUCION BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO 2.333.278,04   

8005 1512 13002 OTRAS REMUNERACIONES PERSON. LABORAL FIJO 91.083,55   

8005 1512 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL             83.304,27   

8005 1512 13700 CONTRIBUC.A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES 0,75   

8005 1512 15000 PRODUCTIVIDAD 304.969,60   

8005 1512 16000 SEGURIDAD SOCIAL                      900.955,15   

8005 1512 16104 INDEMNIZACION JUBILACION ANTICIPADA 1,00   

8005 1512 16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 7.726,80   

8005 1512 16202 TRANSPORTE DEL PERSONAL               1,00   

8005 1512 16204 ACCIÓN SOCIAL 42.711,75   

8005 1512 16205 SEGUROS DEL PERSONAL                  22.502,62   

8005 1512 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 4.999,75   

6502 1512 21000 REPAR., MANTEN. Y CONSERV. INFRA. Y BIENES NATURALES 3.507.972,40   

3506 1512 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 1.613.000,00   

3507 1512 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 380.000,00   

3504 1512 22799 OTROS TRABAJ. REA. POR OTRAS EMPRES. 5.000,00   

3506 1512 22799 OTROS TRABAJOS REAL. POR OT. EMPRES. 50.000,00   

3507 1512 22799 OTROS TRABAJOS REAL. POR OT. EMPRES. 113.000,00   

3507 1512 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 101.758,06   

6005 1512 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 953.391,07   

TOTAL PROGRAMA 1512 PROYECTOS Y OBRAS Y EDIFICACION 11.362.131,77 

8005 1513 13000 RETRIBUCION BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO 2.446.420,39   

8005 1513 13002 OTRAS REMUNERACIONES PERSON. LABORAL FIJO 97.961,39   

8005 1513 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL             83.304,27   

8005 1513 13700 APORTACIÓN PLAN DE PENSIONES 0,75   

8005 1513 15000 PRODUCTIVIDAD 301.263,74   

8005 1513 16000 SEGURIDAD SOCIAL                      921.351,28   
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APL.PRES. 

DESCRIPCION IMPORTE 
TOTAL POR 

PROGRAMA DE 
GASTOS PAM PRG. ECON 

8005 1513 16103 PENSIONES EXCEPCIONALES 1.608,00   

8005 1513 16104 INDEMNIZACION JUBILACION ANTICIPADA 1,00   

8005 1513 16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 7.726,80   

8005 1513 16202 TRANSPORTE DEL PERSONAL               1,00   

8005 1513 16204 ACCIÓN SOCIAL DEL PERSONAL 42.711,75   

8005 1513 16205 SEGUROS DEL PERSONAL                  22.502,62   

8005 1513 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 4.999,75   

8005 1513 12000 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A1 141.172,27   

8005 1513 12001 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A2 77.587,17   

8005 1513 12003 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO C1 47.538,80   

8005 1513 12006 TRIENIOS PERSONAL FUNCIONARIO 19.052,14   

8005 1513 12100 COMPLEMENTO DESTINO PERSONAL FUNCIONARIO 132.244,79   

8005 1513 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO PERSONAL FUNCIONARIO 348.543,62   

3508 1513 20900 CANONES 2.500,00   

3508 1513 68100 GTOS INV. B. PATRIM. EN TERREN Y B. NATU. 2.416.011,63   

3508 1513 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 3.000.000,00   

TOTAL PROGRAMA 1513 PLANEAMIENTO Y GESTION 10.114.503,16 

8005 1514 13000 RETRIBUCION BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO 3.176.879,09   

8005 1514 13002 OTRAS REMUNERACIONES PERSON. LABORAL FIJO 137.834,56   

8005 1514 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL             83.304,27   

8005 1514 13700 APORTACIÓN PLAN DE PENSIONES 0,75   

8005 1514 15000 PRODUCTIVIDAD 403.002,72   

8005 1514 16000 SEGURIDAD SOCIAL                      1.205.327,95   

8005 1514 16104 INDEMNIZACION JUBILACION ANTICIPADA 1,00   

8005 1514 16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 7.726,80   

8005 1514 16202 TRANSPORTE DEL PERSONAL               1,00   

8005 1514 16204 ACCIÓN SOCIAL DEL PERSONAL 42.711,75   

8005 1514 16205 SEGUROS DEL PERSONAL                  22.502,60   

8005 1514 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 4.999,75   

8005 1514 12000 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A1 141.172,27   

8005 1514 12001 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A2 93.104,60   

8005 1514 12003 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO C1 47.538,80   

8005 1514 12005 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO E 18.464,33   

8005 1514 12006 TRIENIOS PERSONAL FUNCIONARIO 9.848,11   

8005 1514 12100 COMPLEMENTO DESTINO PERSONAL FUNCIONARIO 155.344,73   

8005 1514 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO PERSONAL FUNCIONARIO 420.850,30   

3504 1514 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 166.250,00   

3508 1514 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 25.000,00   

3504 1514 22799 OTROS TRABAJ. REA. POR OTRAS EMPRES. 76.000,00   

3590 1514 62600 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS EN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 

175.450,00   

7



 

APL.PRES. 

DESCRIPCION IMPORTE 
TOTAL POR 

PROGRAMA DE 
GASTOS PAM PRG. ECON 

3504 1514 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 244.583,48   

TOTAL PROGRAMA 1514 LICENCIAS Y DISCIPLINA 6.657.898,86 

9706 1524 74000 
SUBVENCIONES DE CAPITAL A ENTES PUBLICOS Y SOCIEDADES MERCANTILES DE 
LA ENTIDAD LOCAL 624.120,00   

TOTAL PROGRAMA 1524 SOCIEDAD MPAL DE LA VIVIENDA DE MALAGA SL 624.120,00 

3507 1533 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 17.186.001,38   

3506 1533 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 354.037,90   

8038 1533 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 3.626.936,82   

3507 1533 78000 SUBVENCIONES DE CAPITAL A APOMA 30.000,00   

               TOTAL PROGRAMA 1533 OTRAS ACTUACIONES EN LA VIA PUBLICA 21.196.976,10 

3507 1601 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 310.344,60   

                         TOTAL PROGRAMA 1601 SANEAMIENTO Y AGUAS RESIDUALES 310.344,60 

3507 1712 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 165.000,00   

6005 1712 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 10.612.188,17   

TOTAL PROGRAMA 1712 PARQUES Y JARDINES 10.777.188,17 

3507 1721 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 530.815,54   

TOTAL PROGRAMA 1721 PROTECCION CONTAMINACION ACUSTICA 530.815,54 

TOTAL PROGRAMA 1 : SERVICIOS PUBLICOS BASICOS  75.508.788,11 

5700 4221 21000 REPARAC.,MANTEN.Y CONSERVAC. INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES 40.000,00   
5700 4221 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 59.648,86   

TOTAL PROGRAMA 4221  REHAB Y GESTIÓN DE PARQUES IND Y EMPRESARIAL 99.648,86 

TOTAL PROGRAMA 4  : ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 99.648,86 

8910 9206 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 50.000,00   

8033 9206 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 8.172,72   

8036 9206 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 3.677,28   

8910 9206 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 5.000,00   

8033 9206 23120 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.250,00   

8036 9206 23120 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.500,00   

8910 9206 23120 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 5.000,00   

TOTAL PROGRAMA 9206 SERVICIO DE PROGRAMAS EUROPEOS 74.600,00 

3580 9333 21200 
REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS DE EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 5.000,00   

6500 9333 21200 
REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS DE EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 1.820.000,00   

3507 9333 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 220.036,62   

3506 9333 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 13.989.949,50   

6561 9333 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 2.000.000,00   

3506 9333 68200 INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES EN EDIFICIOS Y OTRAS CNES 1.012.923,41   

TOTAL PROGRAMA 9333 OTROS EDIFICIOS DE LA CORPORACION 19.047.909,53 

8000 9341 35200 INTERESES DE DEMORA 800.000,00   
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APL.PRES. 

DESCRIPCION IMPORTE 
TOTAL POR 

PROGRAMA DE 
GASTOS PAM PRG. ECON 

      TOTAL PROGRAMA 9341 GESTIÓN DE LA DEUDA 800.000,00 

TOTAL PROGRAMA  9 : ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 19.922.509,53 

      TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 97.617.254,60 

 

1.1.2. ECONÓMICA Y ÁREA DE GASTOS POR CAPÍTULOS 

 

APL.PRES. 
DESCRIPCION IMPORTE TOTAL POR 

CAPÍTULO 
PAM PRG. ECON 

8005 1501 10100 RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DIRECTIVO        100.490,20   

8005 1501 13000 RETRIBUCION BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO 4.177.599,69   

8005 1501 13002 OTRAS REMUNERACIONES PERSONAL LABORAL FIJO 210.116,25   

8005 1501 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL             49.623,63   

8005 1501 13700 APORTACIÓN PLAN DE PENSIONES 0,75   

8005 1501 15000 PRODUCTIVIDAD 539.303,58   

8005 1501 16000 SEGURIDAD SOCIAL                      1.619.342,57   

8005 1501 16103 PENSIONES EXCEPCIONALES 1.608,00   

8005 1501 16104 INDEMNIZACION JUBILACION ANTICIPADA 1,00   

8005 1501 16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 7.726,80   

8005 1501 16202 TRANSPORTE DEL PERSONAL               1,00   

8005 1501 16204 ACCIÓN SOCIAL DEL PERSONAL 42.711,75   

8005 1501 16205 SEGUROS DEL PERSONAL                  22.502,62   

8005 1501 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 4.999,75   

8005 1501 12000 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNICIONARIO A1 229.404,93   

8005 1501 12001 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNICIONARIO A2 46.552,30   

8005 1501 12003 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO C1 142.616,41   

8005 1501 12004 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO C2 20.147,44   

8005 1501 12005 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO E 0,00   

8005 1501 12006 TRIENIOS PERSONAL FUNCIONARIO 26.276,38   

8005 1501 12100 COMPLEMENTO DESTINO PERSONAL FUNCIONARIO 230.727,26   

8005 1501 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO PERSONAL FUNCIONARIO 619.707,40   

8005 1512 10100 RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DIRECTIVO        0,00   

8005 1512 13000 RETRIBUCION BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO 2.333.278,04   

8005 1512 13002 OTRAS REMUNERACIONES PERSON. LABORAL FIJO 91.083,55   

8005 1512 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL             83.304,27   

8005 1512 13700 APORTACIÓN PLAN DE PENSIONES 0,75   

8005 1512 15000 PRODUCTIVIDAD 304.969,60   

8005 1512 16000 SEGURIDAD SOCIAL                      900.955,15   

8005 1512 16103 PENSIONES EXCEPCIONALES 0,00   

8005 1512 16104 INDEMNIZACION JUBILACION ANTICIPADA 1,00   
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APL.PRES. 
DESCRIPCION IMPORTE 

TOTAL POR 
CAPÍTULO 

PAM PRG. ECON 

8005 1512 16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 7.726,80   

8005 1512 16202 TRANSPORTE DEL PERSONAL               1,00   

8005 1512 16204 ACCIÓN SOCIAL DEL PERSONAL 42.711,75   

8005 1512 16205 SEGUROS DEL PERSONAL                  22.502,62   

8005 1512 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 4.999,75   

8005 1512 12000 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A1 105.879,20   

8005 1512 12001 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A2 155.174,34   

8005 1512 12003 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO C1 35.654,10   

8005 1512 12006 TRIENIOS PERSONAL FUNCIONARIO 24.403,19   

8005 1512 12100 COMPLEMENTO DESTINO PERSONAL FUNCIONARIO 145.442,04   

8005 1512 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO PERSONAL FUNCIONARIO 379.923,09   

8005 1513 10100 RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DIRECTIVO        0,00   

8005 1513 13000 RETRIBUCION BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO 2.446.420,39   

8005 1513 13002 OTRAS REMUNERACIONES PERSON. LABORAL FIJO 97.961,39   

8005 1513 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL             83.304,27   

8005 1513 13700 APORTACIÓN PLAN DE PENSIONES 0,75   

8005 1513 15000 PRODUCTIVIDAD 301.263,74   

8005 1513 16000 SEGURIDAD SOCIAL                      921.351,28   

8005 1513 16103 PENSIONES EXCEPCIONALES 1.608,00   

8005 1513 16104 INDEMNIZACION JUBILACION ANTICIPADA 1,00   

8005 1513 16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 7.726,80   

8005 1513 16202 TRANSPORTE DEL PERSONAL               1,00   

8005 1513 16204 ACCIÓN SOCIAL DEL PERSONAL 42.711,75   

8005 1513 16205 SEGUROS DEL PERSONAL                  22.502,62   

8005 1513 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 4.999,75   

8005 1513 12000 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A1 141.172,27   

8005 1513 12001 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A2 77.587,17   

8005 1513 12003 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO C1 47.538,80   

8005 1513 12006 TRIENIOS PERSONAL FUNCIONARIO 19.052,14   

8005 1513 12100 COMPLEMENTO DESTINO PERSONAL FUNCIONARIO 132.244,79   

8005 1513 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO PERSONAL FUNCIONARIO 348.543,62   

8005 1514 10100 RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DIRECTIVO        0,00   

8005 1514 13000 RETRIBUCION BASICAS PERSONAL LABORAL FIJO 3.176.879,09   

8005 1514 13002 OTRAS REMUNERACIONES PERSON. LABORAL FIJO 137.834,56   

8005 1514 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL             83.304,27   

8005 1514 13700 APORTACIÓN PLAN DE PENSIONES 0,75   

8005 1514 15000 PRODUCTIVIDAD 403.002,72   

8005 1514 16000 SEGURIDAD SOCIAL                      1.205.327,95   

8005 1514 16103 PENSIONES EXCEPCIONALES 0,00   

8005 1514 16104 INDEMNIZACION JUBILACION ANTICIPADA 1,00   

8005 1514 16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 7.726,80   

8005 1514 16202 TRANSPORTE DEL PERSONAL               1,00   

8005 1514 16204 ACCIÓN SOCIAL DEL PERSONAL 42.711,75   

8005 1514 16205 SEGUROS DEL PERSONAL                  22.502,60   
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APL.PRES. 
DESCRIPCION IMPORTE 

TOTAL POR 
CAPÍTULO 

PAM PRG. ECON 

8005 1514 16400 COMPLEMENTO FAMILIAR 4.999,75   

8005 1514 12000 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A1 141.172,27   

8005 1514 12001 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO A2 93.104,60   

8005 1514 12003 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO C1 47.538,80   

8005 1514 12005 RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO E 18.464,33   

8005 1514 12006 TRIENIOS PERSONAL FUNCIONARIO 9.848,11   

8005 1514 12100 COMPLEMENTO DESTINO PERSONAL FUNCIONARIO 155.344,73   

8005 1514 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO PERSONAL FUNCIONARIO 420.850,30   

TOTAL CAPITULO I GASTOS DE PERSONAL 23.396.076,86 

3580 1501 20600 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 51.000,00   

3508 1513 20900 CANONES 2.500,00   

3580 1501 21200 REPAR. MANTEN. Y CONSERV. EDIFIC. Y OTRAS CONSTRUCC. 35.000,00   

6501 1501 21200 REPAR. MANTEN. Y CONSERV. EDIFIC. Y OTRAS CONSTRUCC. 125.000,00   

6501 1501 21300 REPAR. MANTEN. Y CONSERV. MAQUIN., INSTALAC. Y UTILLAJE 7.000,00   

3580 1501 21400 REPAR. MANT. Y CONSER. MATERAIL TRANSPORTE 35.000,00   

3580 1501 21500 REPAR., MANTEN. Y CONSERV. MOBILIARIO Y ENSERES 4.000,00   

3580 1501 21600 REPAR. MANT. YCONSER. EQUIP. PROCES. INFORM. 42.000,00   

3580 1501 21900 REPAR. MANT. Y CONSER. OTRO INMOVIL. MATER. 1,00   

3580 1501 22000 MATERIAL. OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 83.000,00   

3580 1501 22001 PRENSA, REVIST. LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 16.930,00   

3580 1501 22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 135.000,00   

3580 1501 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 42.000,00   

3580 1501 22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 600,00   

3580 1501 22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 300,00   

3580 1501 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 42.500,00   

3580 1501 22111 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA,UTILLAJE Y ELEMENTOS 15.000,00   

3580 1501 22112 SUMINISTROS DE MATERIAL ELECTRONICO, ELECTRICO Y TELECOMUNIC. 3.000,00   

3580 1501 22199 OTROS SUMINISTROS 27.000,00   

6500 1501 22199 OTROS SUMINISTROS 22.000,00   

3580 1501 22201 COMUNICACIONES POSTALES 55.000,00   

3580 1501 22202 COMUNICACIONES TELEGRAFICAS 200,00   

3580 1501 22500 TRIBUTOS ESTATALES 15.000,00   

3580 1501 22501 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS 40.000,00   

3580 1501 22502 TRIBUTOS ENTIDADES LOCALES 5.000,00   

3590 1501 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIV. 11.000,00   

3580 1501 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 50.000,00   

8000 1501 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 25.000,00   

3580 1501 22603 PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES 44.000,00   

3590 1501 22604 GASTOS JURIDICOS 100.000,00   

3590 1501 22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 96.000,00   

3580 1501 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 25.000,00   

3580 1501 22704 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 0,00   

3580 1501 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 90.500,00   

3590 1501 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 88.500,00   
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APL.PRES. 
DESCRIPCION IMPORTE 

TOTAL POR 
CAPÍTULO 

PAM PRG. ECON 

5700 4221 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 59.648,86   

5700 4221 21000 REPARAC.,MANTEN.Y CONSERVAC. INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 
NATURALES 

40.000,00   

3590 1501 22708 SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR DE LA ENTIDAD 1.000,00   

3580 1501 22799 TRAB.REALIZ. OTRAS EMPRESAS. OTROS 386.428,20   

3590 1501 22799 TRAB.REALIZ. OTRAS EMPRESAS. OTROS 50.000,00   

3590 1501 23000 DIETAS MIEMBROS ÓRGANOS DE GOBIERNO 2.500,00   

3590 1501 23010 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 5.000,00   

3590 1501 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 7.500,00   

8042 1501 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 315,00   

3590 1501 23100 GASTOS DE LOCOMOCIÓN MIEMBROS ORGANOS GOBIERNO 2.800,00   

3590 1501 23110 GASTOS DE LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL DIRECTIVO 5.000,00   

3590 1501 23120 GASTOS DE LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 5.000,00   

8042 1501 23120 GASTOS DE LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 385,00   

3590 1501 23300 OTRAS INDEMNIZACIONES 35.000,00   

3580 1501 24000 EDICIONES Y PUBLICACIONES 5.000,00   

3508 1511 21000 REPARAC.,MANTEN.Y CONSERVAC. INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 
NATURALES 

305.000,00   

3590 1511 22702 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS. VALORACIONES Y PERITAJE 1,00   

3504 1511 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 588.769,00   

3506 1511 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 635.120,00   

3508 1511 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 0,00   

3590 1511 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 0,00   

6502 1512 21000 
REPARAC.,MANTEN.Y CONSERVAC. INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 
NATURALES 3.507.972,40   

3506 1512 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 1.613.000,00   

3507 1512 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 380.000,00   

8038 1512 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 0,00   

3508 1513 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 0,00   

3504 1514 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 166.250,00   

3508 1514 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 25.000,00   

3506 1728 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 0,00   

3504 1511 22799 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 22.000,00   

3504 1512 22799 OTROS TRABAJ. REA. POR OTRAS EMPRES. 5.000,00   

3506 1512 22799 OTROS TRABAJ. REA. POR OTRAS EMPRES. 50.000,00   

3507 1512 22799 OTROS TRABAJ. REA. POR OTRAS EMPRES. 113.000,00   

3504 1514 22799 OTROS TRABAJ. REA. POR OTRAS EMPRES. 76.000,00   

8033 9206 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 0,00   

8033 9206 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 8.172,72   

8036 9206 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 3.677,28   

8036 9206 23120 GASTOS DE LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.500,00   

8910 9206 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 5.000,00   

8910 9206 23120 GASTOS DE LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 5.000,00   

8033 9206 23120 GASTOS DE LOCOMOCIÓN DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.250,00   

8033 9206 22799 OTROS TRABAJ. REA. POR OTRAS EMPRES. 0,00   

8033 9206 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 0,00   
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APL.PRES. 
DESCRIPCION IMPORTE 

TOTAL POR 
CAPÍTULO 

PAM PRG. ECON 

3507 9333 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 220.036,62   

8910 9206 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 50.000,00   

3580 9333 21200 REPAR. MANTEN. Y CONSERV. EDIFIC. Y OTRAS CONSTRUCC. 5.000,00   

6500 9333 21200 REPAR. MANTEN. Y CONSERV. EDIFIC. Y OTRAS CONSTRUCC. 1.820.000,00   

TOTAL CAPITULO II GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 11.546.357,08 

8000 0111 31004 INT. PREST. CONCED. EMPR. COMER. INDUS. O FNAN. 538.924,12   

8000 9341 35200 INTERESES DE DEMORA 800.000,00   

TOTAL CAPITULO III GASTOS FINANCIEROS 1.338.924,12 

9550 1501 40000 SUBV. CORRIENTES AL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1,00   

3509 1501 48900 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES A FAMILIAS E  INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO 

150.000,00   

TOTAL CAPITULO IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 150.001,00 

3580 1501 62400 INV. NUEV. ASOC. FUNC. OP. SER. ADQUIS.VEHICULOS 0,00   

3580 1501 62500 INV. NUEV. ASOC. FUNC. OP. SER. ADQUIS.MOBILIARIO 125.000,00   

3590 1514 62600 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS EN EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 

175.450,00   

3508 1513 65000 INVERS.REPOSIC. ASOC.AL FUNCIONAM. OPERATIVO SERVIC. EDIFIC. Y 
OTRAS CNES 

3.000.000,00   

3507 1512 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 101.758,06   

6005 1512 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 953.391,07   

3502 1514 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 0,00   

3504 1514 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 244.583,48   

3508 1511 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 150.000,00   

8033 1533 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 0,00   

8038 1533 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 3.626.936,82   

3506 1533 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 354.037,90   

3507 1533 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 17.186.001,38   

4091 3339 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 0,00   

3507 1601 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 310.344,60   

6510 1651 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 0,00   

8033 1721 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 0,00   

3507 1721 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 530.815,54   

3507 1712 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 165.000,00   

6005 1712 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 10.612.188,17   

3506 9333 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 13.989.949,50   

6561 9333 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 2.000.000,00   

8033 9333 65000 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PUBLICOS 0,00   

3508 1511 68100 GTOS INV. B. PATRIM. EN TERREN Y B. NATU. 0,00   

3508 1513 68100 GTOS INV. B. PATRIM. EN TERREN Y B. NATU. 2.416.011,63   

3508 1513 68200 GTOS INV. B. PATRIM. EN EDIFICACIÓN 0,00   

3506 9333 68200 GTOS INV. B. PATRIM. EN EDIFICACIÓN 1.012.923,41   

TOTAL CAPITULO VI INVERSIONES REALES 56.954.391,56 
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APL.PRES. 
DESCRIPCION IMPORTE 

TOTAL POR 
CAPÍTULO 

PAM PRG. ECON 

9706 1524 74000 SUBVENCIONES DE CAPITAL A SCDAD.MPAL.DE LA VIVIENDA 624.120,00   

9750 1511 70000 SUBVENCIONES AL AYTO 1.910.000,00   

9705 1511 71000 SUBVENCIONES AL IMV 0,00   

3507 1533 78000 SUBVENCIONES DE CAPITAL A APOMA 30.000,00   

TOTAL CAPITULO VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.564.120,00 

8004 1501 83002 ANTICIPOS DE PAGAS AL PERSONAL A CORTO PLAZO 120.000,00   

TOTAL CAPITULO VIII ACTIVOS FINANCIEROS 120.000,00 

8004 0111 91300 AMORT. PREST. RECIB. M/P Y L/P EMPR. COMER. INDST. O FIN. NO SECT. 
PUBL. 

1.547.383,98   

TOTAL CAPITULO IX PASIVOS FINANCIEROS 1.547.383,98 

      TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS   97.617.254,60 
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1.2. INGRESOS (Conceptos) 
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1.2 INGRESOS 

CONCEPTO DENOMINACIÓN 2025 TOTAL POR 
CAPITULOS 

32100 LICENCIAS URBANISTICAS             8.200.000,00   

32200 CEDULAS HABITABILIDAD Y 1ª OCUPACION 500.000,00   

32300 TASAS PROTECCION ARQUEOLOGICA      0,00   

32301 TASA POR CONTROL DE CALIDAD        100.000,00   

32500 EXPEDICION DE DOC. ADMINISTRATIVOS 0,00   

32901 DERECHOS DE EXAMEN                 25.000,00   

33300 TASA UTILIZ. PRIVATIVA SERVICIO TELECOMUNICACIONES 0,00   

33905 VALLAS, ANDAMIOS, ETC              185.000,00   

35000 CONTRIB. ESP. EJECUCION OBRAS      0,00   

36000 VENTA DE PUBLICACIONES             300,00   

36100 FOTOCOPIAS Y OTROS PROD. REPROGRAF 350,00   

36400 BIENES Y SERVICIOS AL EXTERIOR     1,00   

38900 PAGOS INDEBIDOS EJER. ANTERIORES   1,00   

39200 RECARGOS DECLARC.EXTEMP.SIN REQ.PREVIO 3.300,00   

39210 RECARGO EJECUTIVO 0,00   

39300 INTERESES DE DEMORA                13.600,00   

39610 CUOTAS DE URBANIZACION             0,00   

39710 OTROS INGRESOS POR APROV.URBANIST. 0,00   

39713 INGRESOS POR CARGAS DE URBANIZACION SOPORTADAS 0,00   

39900 INGRESOS INDETERMINADOS            100.000,00   

39930 COSTAS JUDICIALES 50.000,00   

TOTAL CAPÍTULO III TASAS Y OTROS INGRESOS 9.177.552,00 

40000 
SUBVENCIONES CORRIENTES DEL AYUNTAMIENTO A SUS ORGANISMOS 
AUTONOMOS 700,00   

40001 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL AYUNTAMIENTO A SUS ORGANISMOS 
AUTONOMOS 28.725.491,04   

TOTAL CAPÍTULO IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 28.726.191,04 

52000 INTERESES DE DEPOSITOS EN CUENTAS DE BANCOS Y CAJAS DE AHORRO. 0,00   

55000 CONCESIÓN PUBLICIDAD EN MOBILIARIO URBANO 255.700,00   

TOTAL CAPÍTULO V INGRESOS PATRIMONIALES 255.700,00 

60200 ENAJENACION PARCELAS SOBRANTES 75.000,00   

60300 ENAJENACION DE SOLARES DEL PATRIMONIO MUNICIPAL DEL SUELO 30.179.101,00   

61900 ENAJENACION DE VIVIENDAS Y LOCALES DE NEGOCIOS 0,00   

61909 INGRESOS POR REALIZACION DE INVERSIONES PARA OTROS ENTRES 27.740.337,15   

TOTAL CAPÍTULO VI ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 57.994.438,15 

70000 SUBVENCIONES DE CAPITAL DEL AYUNTAMIENTO A SUS  ORGANISMOS 
AUTONOMOS 

1.343.373,41   

70001 TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL DEL AYUNTAMIENTO A SUS  ORGANISMOS 
AUTONOMOS 

0,00   

TOTAL CAPÍTULO VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.343.373,41 

83003 REINT. ANTICIPOS PAGAS PERSON. 120.000,00   

TOTAL CAPÍTULO VIII ACTIVOS FINANCIEROS 120.000,00 

  TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 97.617.254,60 
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                2.1  RESUMEN POR PROGRAMAS 
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PROYECTO 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA DENOMINACION Financiación Importe 2025 

2016/2/BENI/1 1712 65000 6005 Obras del Proyecto de Parque Metropolitano 
Campamento Benítez 

Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

5.858.805,18 

2019/2/TC02/1 9333 65000 3506 Centro Cívico Lagunillas Fondos del PMS 296.788,94 

2019/2/TC10/1 9333 65000 3506 Auditorio Fondos del PMS 4.000.000,00 

2019/2/TC27/1 1533 65000 3507 
Proyecto de Ejecución de las Obras de Equipamiento 
en C/ José Calderón, 172, PAM-CA,1(97) Campanillas Fondos del PMS 2.072.123,91 

2020/2/BCARM/1 1533 65000 3507 Parque Marítimo Baños del Carmen PAI2021-3050 Fondos del PMS 100.000,00 

2020/2/CARDI/1 1712 65000 3507 Vallado Work Out Fondos del PMS 165.000,00 

2020/2/ERA/1 9333 65000 3506 
Obras del Proyecto básico y de ejecución de Centro 
Ciudadano Limonar 

Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

200.000,00 

2020/2/MPEDR/1 1533 65000 3507 
Proyecto de obras de urbanización del Paseo Marítimo 
de Pedregalejo, desde Baños del Carmen hasta el 
Arroyo de Jaboneros -PAI2018-300 

Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

1.493.609,46 

2020/2/NALBE/1 9333 65000 3506 
Proy. Básico y de Ejecuc. edificio Equipamiento 
Neoalbéniz, Plaza Jesús el Rico, 5 y 6  y Suministro 
equipos audiovisuales Neoalbéniz 

Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

1.773.993,74 

2020/2/SCAMP/1 1601 65000 3507 Plan Mejora Saneamiento Campanillas Fondos del PMS 310.344,60 

2020/2/SCCHU 1 1533 65000 3507 Plan Eliminación cableado Casco Histórico Churriana Fondos del PMS 204.313,29 

2020/2/UREMC/1 1533 65000 3507 Proyecto de mejora de la protección frente a la 
socavación en el río Guadalhorce 

Fondos del PMS 29.464,46 

2021/2/DISTR/1 1533 65000 3507 Acuerdo marco reurbanización en distritos (Lote 01-11) 
Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

1.387.009,16 

2021/2/MUNDO/1 1533 65000 3507 
Proyecto Jardin Rawda y Senda Peatonal Mundo 
Nuevo y Pinosol, traseras de la Victoria, Plan Especial 
Gibralfaro 

Fondos del PMS 462.150,60 

2021/2/POLIC/1 9333 65000 3506 Comisaria de policia de Teatinos 
Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

1.267.924,99 

2022/2/ASFAL/1 1533 65000 3507 
Acuerdo Marco para las obras de asfaltado de 
distritos, vías de alta densidad y parques industriales y 
empresariales de Málaga. Lote 1, 2 y 3  

Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

999.999,97 

2022/2/EMERE/1 9333 65000 3506 Inversión nueva y de reposición en edificaciones: 
emergencias en obras de edificación  

Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

300.000,00 

2022/2/EMERU/1 1533 65000 3507 Inversión nueva y de reposición : emergencias en 
obras de urbanización 

Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

369.878,93 

2025/2/GENER/1 1533 65000 3507 
Mejora seguridad perspectiva Género Trinidad-Perchel 
- PAI2023-0883 

Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

320.000,00 
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PROYECTO 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA DENOMINACION Financiación Importe 2025 

2022/2/LITOR/1 9333 65000 3506 
Proyecto Básico y de Ejecución de Edificio para 
Servicios Operativos Distrito nº 7 y Centro Ciudadano  
en Parque Litoral Málaga 

Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

858.410,87 

2022/2/MOBI/1 1501 62500 3580 Adquisición mobiliario 
Subv. 
Ayuntamiento 125.000,00 

2025/2/LICEC/1 1514 62600 3590 
Proyecto de innovación tecnológica en el 
Departamento de Disciplina Urbanística 

Subv. 
Ayuntamiento 175.450,00 

2022/2/PILON/1 1512 65000 3507 Mejora Hidráulica C/ Adonis y Arroyo Pilones 
Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

101.758,06 

2023/2/NEXT/1 1533 65000 8038 Mejora de la movilidad activa en el barrio de Huelin 
Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

3.626.936,82 

2023/2/PISPA/1 9333 68200 3506 Adecuación de complejo deportivo de piscinas en 
SUP-LO2 "El Pato" 

Subv. 
Ayuntamiento 

1.012.923,41 

2023/2/POLIG/1 1533 65000 3507 
Acuerdo Marco para las obras de asfaltado de 
distritos, vías de alta densidad y parques industriales y 
empresariales de Málaga. Lote 4 

Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

650.000,00 

2024/2/ADQP/1 1513 68100 3508 Adquisición terrenos PMS Fondos del PMS 1.000.000,00 

2024/2/ALFAM/1 1533 65000 3507 
Proyecto de urbanización de calle Alfambra - PAI 
2024-900 Fondos del PMS 90.000,00 

2024/2/BAGUE/1 1721 65000 3507 
Proyecto de Instalación de barrera acústica en Avda. 
Guerrero Strachan (Bda. Los Naranjos) 

Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

530.815,54 

2024/2/EEUU/1 1511 65000 3508 Mejoras en zonas conservadas por EEUUCC Fondos del PMS 150.000,00 

2024/2/EJACE/1 1533 65000 3507 Plan eliminación de cableado en  C/ Jávega y C/ 
Cenachero (Pedregalejo) 

Fondos del PMS 347.972,51 

2024/2/EUCAL/1 1533 65000 3507 Accesibilidad calle Eucaliptus Fondos del PMS 138.771,07 

2024/2/FRANK/1 1712 65000 6005 Proyecto de parque de FranK Capra 
Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

3.562.028,26 

2024/2/JTCOM/1 1513 68100 3508 Juntas de Compensación Fondos del PMS 1.416.011,63 

2024/2/JULIA/1 9333 65000 3506 Ampliacion del centro cultural "San Julian". Fondos del PMS 172.105,61 

2024/2/OLIVA/1 1533 65000 3507 
Mejorar la accesibilidad y l acalidad de vida de los 
vecinos de Calle Olivar en la zona de las cuevas del 
Palo 

Fondos del PMS 41.514,62 

2025/2/ADQN/1 1513 65000 3508 Adquisición del Suelo NO PMS 
Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

3.000.000,00 

2025/2/AMCOL/1 9333 65000 6561 Acuerdo Marco Obras en Colegios Fondos del PMS 2.000.000,00 

2025/2/AMEDI/1 9333 65000 3506 Proyecto de demolición de edificios municipales Fondos del PMS 500.000,00 

2025/2/ARCAN/1 1533 65000 3507 
Proyecto de terminación de senda litoral tramo Araña 
(conexión Cala-Candado) - PAI 2019-0259 Fondos del PMS 425.000,00 

2025/2/CAC/1 9333 65000 3506 Arreglo desperfectos CAC - PAI 2024-0072 
Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

1.194.582,69 
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2025/2/CBIZC/1 9333 65000 3506 Centro Social Teatinos (Bizcochero-Capitan) - PAI 
2018-381 

Fondos del PMS 1.017.500,00 

2025/2/CEMI/1 1533 65000 3507 
Proyecto de Ejecución de Canalizaciones para la fibra 
óptica (CEMI) en la Avda. Héroe de Sostoa, en Dist. 7 
Carretera de Cádiz 

Fondos del PMS 692.965,97 

2025/2/CUATR/1 1533 65000 3507 
Proyecto Plaza Cuatro Esquinas y calle Mar - PAI 2024-
0091 Fondos del PMS 330.000,00 

2025/2/CVALL/1 1533 65000 3507 Mejora del carril cortijo Vallejo Fondos del PMS 231.000,00 

2025/2/ECERV/1 9333 65000 3506 Salas de Ensayo Cervantes Fondos del PMS 824.652,08 

2025/2/ENORT/1 1533 65000 3506 Escenario del Parque del Norte - PAI2024-322 Fondos del PMS 93.936,51 

2025/2/FNORT/1 1533 65000 3506 
Proyecto rehabilitación fuente ornamental en Parque 
del Norte - PAI2023-0695 Fondos del PMS 260.101,39 

2025/2/HUERT/1 1533 65000 3507 Cableado en Barriada Alegría de la Huerta 1ª Fase Fondos del PMS 220.000,00 

2025/2/LEDES/1 1533 65000 3507 Mejora rotonda Navarro Ledesma Fondos del PMS 57.200,00 

2025/2/MANAG/1 1533 65000 3507 
Proyecto de Pavimentación y Servicios en Calle 
Managua (T.M. Málaga) Fondos del PMS 1.276.726,90 

2025/2/PABEL/1 9333 65000 3506 
Proyecto de independización de suministros y plazas 
de aparcamiento de los Pabellones de “El Ejido” de la 
Universidad de Málaga 

Fondos del PMS 777.332,00 

2025/2/PANAD/1 1533 65000 3507 Renovación urbana en Calle Panaderos y Puerta del 
Mar (PAI2023-1492) 

Fondos del PMS 1.000.000,00 

2025/2/ANDRE/1 1512 65000 6005 Proyecto parque Andrés Jiménez Díaz -PAI2024-872 Fondos del PMS 953.391,07 

2025/2/PBASC/1 1533 65000 3507 Proyecto Plaza Basconia Fondos del PMS 400.000,00 

2025/2/PGAZT/1 9333 65000 3506 Pabellón gimnasia deportiva Cl. José Gaztambide Fondos del PMS 806.658,58 

2025/2/PINMA/1 1712 65000 6005 Parque Plaza Inmaculada Fondos del PMS 250.000,00 

2025/2/PIRET/1 1533 65000 3507 
Proyecto de renovación Plaza Victoria Mérida y Piret 
(Bda. Parque Mediterraneo) -PAI2024-0096 Fondos del PMS 1.589.214,00 

2025/2/PRADO/1 1533 65000 3507 
Mejora urbanización entorno campo de fútbol de los 
Prados - PAI2022-0927 Fondos del PMS 1.479.683,73 

2025/2/PTEBA/1 1712 65000 6005 Proyecto de parque público en espacio libre de Calle 
Teba (PAI2022-769) 

Fondos del PMS 829.050,34 

2025/2/PTORR/1 1533 65000 3507 Proyecto semipeatonalización Avenida Manuel Torres - 
PAI2024-0097 

Fondos del PMS 225.000,00 

2025/2/PTOTA/1 1533 65000 3507 PAI2023-1362 Diputación Adecuación Puente Arroyo 
Totalán 

Fondos del PMS 252.402,80 

2025/2/PVIRG/1 1712 65000 6005 
Proyecto ampliación y cierre perimetral Parque Virgen 
de las Cañas - PAI2023-0957 Fondos del PMS 112.304,39 

2025/2/MOSCA/1 1533 65000 3507 Obras de urbanización en Barriada de la Mosca Fondos del PMS 300.000,00 

2025/2/HERED/1 1514 65000 3504 Panteón de la Familia Heredia-Livermore 
Transf 
Ayuntamiento 
(IGOES)  

244.583,48 

    TOTAL IMPORTE CAPITULO VI   56.954.391,56 
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RESUMEN FINANCIACION IMPORTE 

Enajenación PMS 27.900.681,00 

Ingresos por realización de inversiones para otros entes municipales (Transferencias Ayuntamiento) 27.740.337,15 

Subvenciones de Capital del Ayuntamiento 1.313.373,41 

TOTAL 56.954.391,56 
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           3.   BASES DE EJECUCIÓN 

 

 (Las bases de ejecución se podrá consultar en la página web del Excmo. Ayto. de Málaga) 

 

https://www.malaga.eu/el-ayuntamiento/economia-y-presupuestos/presupuestos/presupuestos-2025/excmo.-ayuntamiento/ 
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